
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 58/26-09-2023 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης: 933-58/26-09-2023 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση Συγκρότησης  Επιτροπής Παραλαβής- Καλής Εκτέλεσης για το  Έργο: 
««Διοικητική υποστήριξη για τις διαδικασίες ολοκλήρωσης, αξιολόγησης και απολογισμού καθώς και για 
την υλοποίηση ενεργειών δημοσιότητας στα πλαίσια της Πράξης «ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΒΑΣΙΚΗΣ ΥΛΙΚΗΣ ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ, ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗ ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΩΝ 
ΜΕΤΡΩΝ 2015-2016» ΤΗΣ Π.Ε. Περιφέρεια Ιονίων Νήσων» με Κωδικό ΟΠΣ 5000144. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 26-09-2023 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 79802/58/21-09-2023 πρόσκληση της 
Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης Μοθωναίου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε 
όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.   
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
Αικατερίνη  Μοθωναίου  Πρόεδρος 
Κωνσταντίνος Ζορμπάς   Τακτικό Μέλος 
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  Τακτικό Μέλος  
Σταύρος Τραυλός   Τακτικό Μέλος  
Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Απουσίαζε το μέλος κ. Ανδρέας Κτενάς. 
Απουσίαζε το μέλος κ. Χρήστος Ηρακλής Σκούρτης. 
Το μέλος κ. Ιωάννης Ροντογιάννης αποσυνδέθηκε κατά τη συζήτηση του ΕΗΔ 2ου Θέματος 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αικατερίνη 
Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια η Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του παρακάτω 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Οικονομικής 
Επιτροπής. 
 
ΕΗΔ 15o Θέμα: Έγκριση Συγκρότησης  Επιτροπής Παραλαβής- Καλής Εκτέλεσης για το  Έργο: 
««Διοικητική υποστήριξη για τις διαδικασίες ολοκλήρωσης, αξιολόγησης και απολογισμού καθώς και για 
την υλοποίηση ενεργειών δημοσιότητας στα πλαίσια της Πράξης «ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΒΑΣΙΚΗΣ ΥΛΙΚΗΣ ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ, ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗ ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΩΝ 
ΜΕΤΡΩΝ 2015-2016» ΤΗΣ Π.Ε. Περιφέρεια Ιονίων Νήσων» με Κωδικό ΟΠΣ 5000144. 
 
Η  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 15ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κέρκυρας, κ.  Κωνσταντίνου Ζορμπά, η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη:  

ΑΔΑ: ΩΧΖΘ7ΛΕ-ΜΔΓ



 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης ». 
2. Τον Οργανισμό Περιφέρειας Ιονίων Νήσων Π.Δ. 147/10 (ΦΕΚ 240/τ. α΄/27-12-2010), όπως 
τροποποιήθηκε με την αριθ. 234-20/2014, Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου. 
3.Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 ( ΦΕΚ 112/τ. Α΄), ‘’περί ενίσχυσης της διαφάνειας με υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
¨Πρόγραμμα Διαύγεια ¨ και άλλες διατάξεις’’.  
4. Τις διατάξεις του  Ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160/Α΄)  «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της Ελληνικής 
Οικονομίας, Οργανωτικά Θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με τις όμοιες του Ν. 4320/2015. 
5.Τις διατάξεις του Ν.4320/2015 ( ΦΕΚ 29/ τ. Α΄) «Ρυθμίσεις για τη λήψη άμεσων μέτρων για την 
αντιμετώπιση της ανθρωπιστικής κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρνησης και των Κυβερνητικών οργάνων 
και λοιπές διατάξεις ». 
6.Τις διατάξεις του Ν. 4782/2021, (ΦΕΚ 36/τ. Α΄), « Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του 
ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβά- 
σεων και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία». 
7.Την αριθ. Δ23/οικ.23761/1507/27-05-2015 Υπουργική Απόφαση. 
8. Την με αριθμ.πρωτ. 138-15/18-7-2016 απόφαση Π.Σ. αποδοχής χρηματοδότησης και πρότασης ορισμού 
υπολόγου έργου 
9. Την υπ’ Αριθμ. Δ13/οικ./52629/2021 ΚΥΑ «Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ26/οικ./54796/ 531/21-11-
2017 κοινής υπουργικής απόφασης: «Κατανομή προϋπολογισμού για τη χρηματοδοτική περίοδο 2018-
2019, στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής Συνδρομής, το 
οποίο χρηματοδοτείται από το Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας προς τους Απόρους (ΤΕΒΑ)» (Β’ 4233), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό στοιχεία Δ13/οικ./20608/469/09-05-2019 κοινή υπουργική απόφαση 
(Β’ 1990)». 
10. την με αριθμ. πρωτ. 881-55/20.9.2023  Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρεις Ιονίων 
Νήσων που αφορά στην έγκριση  διάθεσης της πίστωσης. 
11. Την υπ.αρ.5281/1.9.2023 Απόφαση Τροποποίησης της υπ’ αρ. οικ. 2379/1130/13-01-2020 (Β’ 34) 
απόφασης ως προς το μέρος Β6 που αφορά την μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων στον θεματικό 
Αντιπεριφερειάρχη για θέματα Υποδομών και Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και 
μεταβίβαση πρόσθετων αρμοδιοτήτων στους Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων. 
12. Την υφιστάμενη στελέχωση των υπηρεσιών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.              
 
                                                             ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
Την έγκριση της συγκρότησης της  παρακάτω Επιτροπής  για το έργο του θέματος, ως ακολούθως: 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ – ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΚΑΙ ΚΑΛΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ: 
 
  για τη «Διοικητική υποστήριξη για τις διαδικασίες ολοκλήρωσης, αξιολόγησης και απολογισμού καθώς και 
για την υλοποίηση ενεργειών δημοσιότητας στα πλαίσια της Πράξης «ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΒΑΣΙΚΗΣ ΥΛΙΚΗΣ ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ, ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗ 
ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΩΝ ΜΕΤΡΩΝ 2015-2016» ΤΗΣ Π.Ε. Περιφέρεια Ιονίων Νήσων» με Κωδικό ΟΠΣ 5000144  
 
ΤΑΚΤΙΚΑ – ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ : 
1. Αγγελική Ρωμαίου, κλάδου ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας, με   βαθμό Α΄, αναπληρούμενη από τη 
Χριστιάνα Καζαντζόγλου, κλάδου ΤΕ Εποπτών Δημόσιας Υγείας, με βαθμό Α  
2. Αλεξάνδρα Κατσαρού, κλάδου ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας, με   βαθμό Α΄, αναπληρούμενη από το 
Χρήστο Μολινάρη, κλάδου ΔΕ Τεχνικών, με βαθμό Β 
3. το Δημήτρη Γραμμένο, κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων, με βαθμό Δ , αναπληρούμενο από την 
Αλίκη- Μικαέλα Γιούργα,  κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων με βαθμό Α΄ 
  
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΧΖΘ7ΛΕ-ΜΔΓ



 

Έργο της εν λόγω Επιτροπής θα είναι η παρακολούθηση της υλοποίησης και παραλαβή των παραδοτέων 
για την παροχή υπηρεσιών ««Διοικητική υποστήριξη για τις διαδικασίες ολοκλήρωσης, αξιολόγησης και 
απολογισμού καθώς και για την υλοποίηση ενεργειών δημοσιότητας στα πλαίσια της Πράξης 
«ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΒΑΣΙΚΗΣ ΥΛΙΚΗΣ ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ, ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ 
ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗ ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΩΝ ΜΕΤΡΩΝ 2015-2016» ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ»  
 
 
 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΚΩΝ/ΝΟΣ ΖΟΡΜΠΑΣ  

 
 
 
Ακολούθησε διαλογική συζήτηση κατά την οποία το μέλος κ. Θεόδωρος Χαλικιάς δήλωσε ότι απέχει διότι το 
θέμα ήρθε προς συζήτηση μετά την  έναρξη της συνεδρίασης. 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 
Αικατερίνη  Μοθωναίου 
Κωνσταντίνος Ζορμπάς  
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 
Σταύρος Τραυλός 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
 
                                                          ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει  την  συγκρότηση  της  παρακάτω Επιτροπής  για το έργο του θέματος, ως ακολούθως: 
 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ – ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΚΑΙ ΚΑΛΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ: 
 
  για τη «Διοικητική υποστήριξη για τις διαδικασίες ολοκλήρωσης, αξιολόγησης και απολογισμού καθώς και 
για την υλοποίηση ενεργειών δημοσιότητας στα πλαίσια της Πράξης «ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΒΑΣΙΚΗΣ ΥΛΙΚΗΣ ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ, ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗ 
ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΩΝ ΜΕΤΡΩΝ 2015-2016» ΤΗΣ Π.Ε. Περιφέρεια Ιονίων Νήσων» με Κωδικό ΟΠΣ 5000144  
 
ΤΑΚΤΙΚΑ – ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ : 
1. Αγγελική Ρωμαίου, κλάδου ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας, με   βαθμό Α΄, αναπληρούμενη από τη 
Χριστιάνα Καζαντζόγλου, κλάδου ΤΕ Εποπτών Δημόσιας Υγείας, με βαθμό Α  
2. Αλεξάνδρα Κατσαρού, κλάδου ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας, με   βαθμό Α΄, αναπληρούμενη από το 
Χρήστο Μολινάρη, κλάδου ΔΕ Τεχνικών, με βαθμό Β 
 
3. το Δημήτρη Γραμμένο, κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων, με βαθμό Δ , αναπληρούμενο από την 
Αλίκη- Μικαέλα Γιούργα,  κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων με βαθμό Α΄ 
  
Έργο της εν λόγω Επιτροπής θα είναι η παρακολούθηση της υλοποίησης και παραλαβή των παραδοτέων 
για την παροχή υπηρεσιών ««Διοικητική υποστήριξη για τις διαδικασίες ολοκλήρωσης, αξιολόγησης και 
απολογισμού καθώς και για την υλοποίηση ενεργειών δημοσιότητας στα πλαίσια της Πράξης 
«ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΒΑΣΙΚΗΣ ΥΛΙΚΗΣ ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ, ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ 
ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗ ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΩΝ ΜΕΤΡΩΝ 2015-2016» ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ»  
 
Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης δήλωσε ότι ψηφίζει λευκό. 

ΑΔΑ: ΩΧΖΘ7ΛΕ-ΜΔΓ



 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 933-58/26-09-2023 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη  Μοθωναίου    Κωνσταντίνος  Ζορμπάς  

    
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  
 
Σταύρος Τραυλός 

 
Θεόδωρος Χαλικιάς 
 
Νικόλαος Γκισγκίνης 

 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 
 
  
 

 

ΑΔΑ: ΩΧΖΘ7ΛΕ-ΜΔΓ


		2023-09-28T11:26:06+0300
	Athens




